INDICAÇÃO Nº 268/2013

Senhora Presidenta,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao setor competente da Prefeitura Municipal, medidas para  a regularização da coleta de lixo, no Bairro Pousada dos Campos.

JUSTIFICATIVA

Os moradores do bairro em referência queixam-se de que a coleta de lixo é feita apenas às segundas e às quartas feiras.

Assim, de quinta à domingo não há coleta do lixo e os moradores têm que se deslocar a outros pontos para despejar o lixo ou deixar o mesmo acumulando à porta de suas casas.

Sala das Sessões, 30 de Abril de 2013.

	HAMILTON MAGALHÃES

	1º VICE-PRESIDENTE

PAGE